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Wynalazek niniejszy dotyczy przeróbki
cieplnej, zwłaszcza skoksowywania w ni¬
skiej temperaturze węgla kamiennego, łup¬
ku i innych paliw.

Wynalazek ma na celu zapobiegnięcie
przywieraniu paliwa wszelkiego rodzaju do
stykającej się z nim powierzchni, podczas
przeróbki w miskiej temperaturze.

Wynalazek ma również na celu osią¬
gnięcie jednoczesnego zwęglania i zespala¬
nia się paliwa, gdyż wtedy niema potrze¬
by używania spoiwa, oraz zbędne staje się
zespalanie paliwa w brykiety.

Przedmiotem wynalazku jest sposób i
Urządzenie, (służące do zwęglania paliwa

w niskieij temperaturze oraz do przeróbki
cieplnej minerałów i innych ciał.

W przypadku skoksowywania węgla
kamiennego lub innych paliw w niskiej
temperaturze, sposób w myśl wynalazku
polega zasadniczo na umieszczaniu pomię¬
dzy paliwem podlegającem zwęglaniu i
przenośnikiem, rusztem lub inną powierzch¬
nią, na której znajduje się to paliwo, pew¬
nego podkładu, który rozkłada się pod-
czas ogrzewania paliwa, wytwarzając na
stykającej z nim powierzchni suchy węgiel,
beiz przechodzenia przez pośrednie okfesy
stanu plastycznego lub płynnego.

Podkład tein może być celulozowy lub



b&rianieiay, np. wykonany z papieru, mia¬
zgi jga^erowiej, masy papierowej, tektu-

Stosownie do jednego sposobu wykona¬
nia wynalazku, węgiel kąmienjny lub inne
paliwo wprowadza się do rur pokrytych
uprzednio wewnątrz powloką celulozową,
a najlepiej spryskanych w tym celu we¬
wnątrz miazgą papierową lufo roztworem
masy papierowej, poczem rury te posuwa¬
ne są przez retortę zwęglającą zapomocą
łańcucha bez końca lusb podobnego prze¬
nośnika, W praktyce przez retortę przesu¬
wa się więcej niż jedną warstwę rzeczo¬
nych rur zawierających paliwo, które to
warstwy rur umieszczone są w pewnych
od siebie odstępach i poruszają się w kie¬
runkach sobie przeciwnych, dzięki czemu
rury, zawierające świeże paliwo, ogrzewa¬
ne są przedwstępnie przez ciepło wypro-
mieniowane z sąsiedniej warstwy rur, za¬
wierających paliwo już zwęglone.

Opróżnianie, oczyszczanie, pokrywanie
wewnętrzną powłoką i napełnianie rur
świeżem paliwem oraz ponowne wprowa¬
dzanie ich do retorty zwęglającej wykona¬
ne jest w urządzeniu w myśl wynalazku
samoczynnie jako nieprzerwany szereg ko¬
lejnych czynności.

Urządzenie niniejisze zawiera: poziomą
retortę, składającą się z umieszczonej po¬
środku ogrzewanej strefy zwęglającej,, i
urządzenia ogrzewającego od wewnątrz tę
strefę; łańcuch bez końca luib inny prze¬
nośnik, umieszczony w retorcie, w celu
przesuwania paliwa podlegającego prze¬
róbce, na! każdej połowie czyli przelocie
tego łańcucha, mechanizmy, umieszczone
na końcach z jednej strony każdego prze¬
lotu rzeczonego przenośnika, w celu poda¬
wania paliwa podlegającego przeróbce, o-
raz mechanizmy umieszczone na końcach
z drugiej strony każdego przelotu przeno¬
śnika w celu uisiuwania z retorty przerabia¬
nego paliwa.

Celem dokładniejszego wyjaśnienia wy¬

nalazku, na rysunkach uwidoczniono jedno
z wykonań urządzenia w myśl wynalaz¬
ku, służące do zwęglania paliwa w niskiej
temperaturze.

Na rysunkach tych fig. 1 przedstawia
widok zboku retorty; fig. ,2 — widok izgóry
tej retorty; fig. 3 — poprzeczny przekrój
pionowy strefy gjrzejnej retorty; fig. 4 —
takiż przekrój jednej z sekcyj końcowych
retorty; fig. 5 — widok zboku w więjkiszej
podziałce części wewnętrznego przenośni¬
ka łańcuchowego; fig. 6 — częściowy prze¬
krój w większej podziałce, uwidoczniający
połączenia ogniw rzeczonego łańcucha we¬
wnętrznego oraz sposób podparcia kołpa¬
ków rur zwęglających na zewnętrznym
przenośniku łańcuchowym; fig. 7 — po¬
dłużny przekrój pionowy obu końców re¬
torty, uwidoczniający znajdujący się we¬
wnątrz niej przenośnik łańcuchowy, oraz
mechanizmy umieszczone na końcach tego
łańcucha i służące do naładowywania i wy¬
ładowywania rur; zwęglających z retorty;
fig. 8 — widok zlboku w więjkszej podziałce
mechanizmu, służącego do oczyszczania, po¬
krywania wewnątrz powłoką izolacyjną,
napełniania rur zwęglających, oraz prze¬
noszenia rur już naładowanych do poło¬
żenia, gdzie zostają one samoczynnie wpro¬
wadzone do retorty; fig. 9 — widok zigóry
wózka o ruchu zwrotnym, dźwigającego
mechanizm, służący, do usuwania z rur
zwęglających ich zawartości zwęglonej, po¬
krywania ich wewnątrz izolacją i wypeł¬
niania następnie świeżem paliwem. Fig.
10 — widok zboku teggoż wózka, przymoco¬
wanego w odpowiednim położeniu do boku
jednego końca retorty; fig. ,11 — częściowy
przekrój w większej podziałcemechanizmu,
służącego do samoczynnego zdejmowania
i zakładania kołpaków na końce rur zwę¬
glających; fig. 12 — widok zgóry części te¬
goż mechanizmu, uwidoczniający urządze¬
nie, służące do przenoszenia zdjętych koł¬
paków do położeń, umożliwiających ich po¬
nowne założenie na końce rur; fig. 13 —
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częściowy widok końca mechanizmu, poda¬
nego na fig. 11; fig. 14 — przekrój podłuż¬
ny w większej podziałoe jednej z rtur zwę¬
glających z nałożonemi kołpakami.

Retorta uwidoczniona na fig. 1, 2, 3 i 4,
posiada długość, umożliwiającą żądane
zwęglenie paliwa, oraz odpowiednie przed¬
wstępne ogrzanie ruir, naładowanych świe-
żem p»aliweim, przed wejściem ich z jednej
ze stref końcowych retorty do jej strefy
grzejnej, czyli zwęglającej. Retorta okła¬
da się w tym celni ze strefy -centralnej A
(f^g. 4 i 2) i dwóch stref końcowych B; stre¬
fa centralna A jdst właściwą strefą ogrze¬
wającą paliwo, a strefy końcowe B są stre¬
fami ogrzewającemi paliwo przedwstępnie.
Strefy B umożliwiają również, jak to bę¬
dzie wskazane następnie, wyfrriianę ciepła
pomiędzy rurami zwęglającemi, które opu¬
szczają strefę grzejną A, czyli zawierają
paliwo już zwęglone, i rurami, zawieraj ą-
cemi świeże paliwo i posuwającemi się ku
strefie A. Retorta, jako całość wspiera się
na całej swej długości na szynach 1, two¬
rzących jedyną podstawę urządzenia i u-
możliwiających swobodne rozszerzanie się
retorty w kierunku podłużnym. Ściany re¬
torty składają się z pewnej ilości wydrążo¬
nych sekcyj żeliwnych 2, których stykające
się ze sobą krawędzie tworzą skośne styki
o powierzchniach wklęsłych (fig. 3), w celu
utworzenia odstępu, w który wkłada się,
podczas składania retorty, szczeliwo 3.
Otrzymuje się w ten sposób hermetyczne
złącza pomiędzy sekcjami 2, które mogą
jednak poruszać się względem siebie pod
wpływem rozszerzania się retorty.

Składanie retorty jest dzięki powyż¬
szej budowie ułatwione, przyczem chcąc
zbadać iwnętrze retorty, należy jedynie usu¬
nąć jedną lub więcej z tych wydrążonych
sekcyj 2, tworzących ściany retorty.

Strefa centralna A ogrzewana jest za-
pomocą pewnej ilości rurek: 4, rozmieszczo¬
nych jedna nad druigą czterema warstwami,
przebiegającemi Wpoprzek retorty, co jest

uwidocznione na fig. 3, gdzie można zauwa¬
żyć, że rurki te umieszczone są po obu
stronach dwóch zespołów rur zwęglających
5, ogrzewanych przez te nurki grzejne dro¬
gą wypromieniowywania ciepła. Rurki
grzejne 4 opalane są w jednym końcu za-
pomocą palników gazowych lub olejowych
6, a przeciwleigłe końce 7 tych rurek są
otwarte i łączą się z wnętrlziem wydrążonych
sekcyj ściennych 2 retorty po obu jej bp^
kach, wskuttek czego gorące spaliny ucho¬
dzą z rurek 4 do wnętrza tych sekcyj i prze¬
chodzą z jednej do drugiej przez ołwory
8, łączące ze sobą poszczególne sekcje 2,
dzięki czemu spaliny te krążą we wszyst¬
kich czterech ścianach retorty z jednego
jej końca do drugiego, wytwarzając
płaszcz gorących gazów, zapobiegający
stratom ciepła, promieniującego ,z wnętrza
retorty. W celu osiągnięcia równomiernego
rozdziału tych spalin wewnątrz ścianek re¬
torty i równomiernego ogrzewania rur zwę¬
glających, palniki € umieszczone są na
zmiany po obu bokach retorty wzdłuż jeij
strefy centralnej A, dzięki czemu gorące
spalmy, wychodzące z jednego pionowego
szeregu rurek (grzejnych 4 wchodzą do wnę¬
trza jednej ściany .bocznej retorty, a gorą¬
ce spaliny z następnego pionowego szeregu
rurek grzejnych wchodzą do wnętrza prze¬
ciwległej ściany bocznej retorty.

Oba końce ruirek .grzejnych 4 przecho¬
dzą szczelnie przez odpowiednie sekcje
ścienne 2 i w tym celu zaopatrzone są w
miękkie szczeliwo 9 i 10, w kfoórych szcze¬
liwo 9, osadzone na palnikowych końcach
tych rurek, jest tak rwykonane, aby umożli¬
wiało swobodne podłużne rozszerzanie się
tych rurek.

Gazy wywiązane podczas zwęglania pa¬
liwa, uchodzą kanałem 11, utworzonym w
ścianie szczytowej retbrty, do przewodu
12, zapomocą któretgo dochodzą do prze¬
wodu wodnego 13 znanego typu, który to
przewód (fig. 1) biegnie wzdłuż całej dłu¬
gości retorty i łączy się w pewnych odstę-
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pach z pewną ilością rzeczonych przewo¬
dów 12 czyli, że gazy powstałe podczas
zwęglania paliwa odciągane są z retorty w
pewnej ilości punktów, rozmieszczonych
wzdłuż retorty.

Retorta może [poruszać się względem
przewodu wodnego1 13, pod wpływem roz¬
szerzania się, dzięki umieszczeniu na prze¬
wodzie 13 w pewnych odstępach siodełek
14, wspierających się w odpowiednio u-
kstztałtowanych gniazdach 15, wykonanych
w szczytowej sekcji ściennej 2 retorty.

Ponieważ Wszystkie sekcje ścienne 2
posiadają jednakowy kształt, więc na spo¬
dzie retorty powstają również w pewnych
od siebie odstępach kanały 16 (fig. 3), za-
nalaiięte zapoimocą odpowiednich pokryw
lóa, gdy gazy odciągane są z retorty przez
jej kanały szczytowe 11; gaiy te można,
dzięki powyższej konstrukcji retorty, odcią¬
gać irównież z jej slpodu przez kanały 16,
zamykając wtedy kanały górne 11, którą
to zmianę można przeprowadzić nawet w
urządzeniu już całkowicie zmontowanem.

Dzięki złożeniu retorty z oddzielnych
sekcyj przewożenie jej z miejsca wykona¬
nia na miejisce budowy jest łatwe, przy-
czem całą retortę lufo jej część można uczy¬
nić, odpowiednio do potrzeby, krótszą lufo
dłuższą.

Wewnętrzny przenośnik łańcuchowy,
służący ido przesuwania rur zwęglających
przez wnętrze retorty, składa się z pewnej
ilości ogriiwi 17 (fig. 5 i 6), połączonych ze
sobą zapomócą czopów 18, pfzyczesm na cy¬
lindrycznej części każdego czopa 18 osa-
jdzóna jest rolka 19, tocząca się po nieprze¬
rwanym torze 20, umieszczonym na wspor¬
nikach. 21, rozmieszczonych w odstępach
wewnątrz retorty (fig. 4). Ciężar jednego
przelotu czyli połowy każdego łańcucha,
a jest ich dwa, po jednym z każdego boku
retorty, wspiera się na torach 20, dzięki
cżetmiu <śam łaLńcuch nie podlega napręże¬
niom wywołanym jego ciężarem.

Każdy czop18 tworzy na jednyta swym

końcu kółko zębate 18a, które posiada wy¬
stęp boczny w kształcie litery U, twórzmy
siodełko 22, na którem może wspierać się
czop 23, wystający wfook ź kołpaka 24 rur
zwęglających, wobec czego ciężar tych rur
wspiera się na rolkach 25, osadzonych na
rzeczonych siodełkach 22, które to rolki 25
mogą się toczyć po nieprzerwanym torze
26, wspierającym się, potibbnie jak i tory
20, na wspornikach 21.

Jasne jest że cztery przeloty, czyli
połowy dwóch łańcuchów bez końca, znaj¬
dujących się po obu bokach retorty, isłttźą
do przenoszenia pomiędzy sobą wydłuż re¬
torty i w odwrotnych kierunkach .dwóch
szeregów rur zwęglających, umieszczonych
jeden na drugim, czyli że w każdym z koń¬
ców retorty rury te wchodzą i wychodzą ż
Retorty, prżyczem podczas przesuwania się
tych rur przez isekcje końcowe B retorty,
rury, zawierające świeże paliwo zostają o-
grzane przedwstępnie przez ciepło, wypro-
mieniowywane iprzez rury o zawartości już
zwęglonej.

Urządzenie, służące ido wprowadzania
rlir zwęglających dlo retorty i u/suwania ich
stamtąd, uwidocznione jest najdokładniej
na fig. 7 i składa się z dwóch płaszczów że¬
liwnych 27 i 28, przyśrubowanych do obu
końców retorty. W każdym z tych pła¬
szczów tumieszczone są dwie pary pochew,
przyczem pochwy zewnętrzne każdej pary
oznaczono przez 29, a pochwy wewnętrzne
każdej pary przez 30. Pochwy te można
obracać częściowo z przerwami z zewnątrz
retorty w gniazdach 31, stykających się
szczelnie z temi pochwami, które posiada¬
ją średnicę takiej wielkości, iż można do
nich włożyć ruiry zwęglające.

Górna para pochew, umieszczonych w
płaszczu 27, służy do Wprowadzania do re¬
torty nur naładowanych świeżem paliwein,
a dolina para — usuwania z retorty rur za¬
wierających paliwo już zwęglone. W dru¬
gim końcu retorty, górna para pochew
służy do usuwania rur z retorty, a dolna
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Jtefa — do Wprowadzania tycii irutf do re¬
torty, przyczem ta odwrotność w działaniu
urządzenia spowodowana jest przez kątyf
które tworzą ze sobą wejścia i wyjścia do
retorty, w skład których wchodzą pochwy
29 i 30.

Na płaszczach żeliwnych 27 i 28 osadzo¬
ne są osie kółek łańcuchowych 32, drżą¬
cych do przesuwania rzeczonych wewnętrz¬
nych przenośników łańcuchowych, przy¬
czem na osiach tych kółek 32 osadzone są
półkoliste zębaitki 33, zazębiające się z na-
pędowemi' kółkamii zębatemi podczas prze¬
suwania się łańcucha po zębach łańcucho¬
wych 32. Rozmieszczenie i podziałka zę¬
bów zęlbatek 33 są tak wykonane, aby ob¬
racały siodełka 22, podpierających główki
23 kołpaków rur zwęglających, -do poło¬
żeń, w których w jednym przypadku w
siodełka te mogą się wsunąć (główki kołpa¬
ków rur świeżo wprowadzonych do retorty,
a w drugim przypadku -do położeń, w któ¬
rych rury te ispadają pod wpływem siwe¬
go ciężaru z isiodełek 22 ido pochwy we¬
wnętrznej 30 każdeij pary pochew usuwa¬
jących rury z retorty, przyczem pochwy te
obracają się w ten .sposób, iż strony otiwar-
te każdej pochwy wewnętrznej znajdują
się wtedy w położeniu, umożliwiaj ącem
usunięcie lub doprowadzenie odpowiednio
ustawionej rury.

Pochwy 29—30 obracają się tak, iż gdy
pochwy wewnętrzne przyjmują lub odda¬
ją ruiry zwęglające, to wtedy pochwy ze¬
wnętrzne oddają luib przyjmujją dalsze ru¬
ry zwęglające i odwrotnie.

Można w razie życzenia użyć kółko
wychwytowe, nie uwidoczniane na rysun¬
ku, w celu samoczynnego zatrzymania ma¬
szyny w przypadku, gdy rury zwęglające
nie zostaną w swoim czasie wyładowane z
retorty.

Przenoszenie rur zwęglających z po¬
chew we*winętrznych 30 do pochew ze¬
wnętrznych 29 każdej pary odbywa się
wtedy, gdy dizięłri obrotom tytih pochew

1wrócą aię Ottó ku ^oibtó s^emi stronami
otwamtemi.

Urządzenie, uwidocznione na fig* 8( za¬
wiera zewnętrzny przenośnik bez końca,
składający się z dwóch łańctuebów 34, u-
miesaczonycjh po obu bokach retorty tak,
iż jeden przelot każdego łańcucha biegnie
zewnątrz pod retortą. Łańctichy te składa¬
ją się z ogniw i służą do przesuwania pew-
neij ilości otwartych pochew 35, biegną¬
cych wpoprzek retorty od łańcucha, znaj¬
dującego się z jednej strony retorty, do
łańciucha, znajduijącego się po drugiej
stronie retorty, przyczem pochwy 35 łączą
ze sobą poszczególne ogniwa obu łańcu¬
chów, z których każdy przesuwamy jest
bez przerwy i synchronicznie z drugim
łańcuchem przez kółka łańcuchowe 36,
obracane kółkiem napędowem 38 za po¬
średnictwem łańcucha 37. Kółko napędo¬
we 38 może być obracane przez główny
wał mapędowy 39, przebiegający wzdłuż i
zewnątrz retorty (fig. 10). Każdy iz łańcu¬
chów 34 obejmuje i przebiega po kołach
łańcuchowych 40, których obwody tworzą
półkoliste wgłębienia 41, chwytające po¬
chwy 35. Na każdym końcu retorty i po
obu jej bokach znajduje się jedno takie
koło 40 obracane w isposób przerywany,
przyczem w celu wyrównania różnicy po¬
między tym ruchem przerywanym kół 40
a ruchem ciągłym prostych przelotów obu
łańcuchów (pomiędzy kołami 40) łańcu¬
chy te zwisają nieco pomiędzy kółkami
łańicuchowemi 36 i kołami 40, tworząc luz
(fig. 8), który podczas działania mecha¬
nizmu, jest kolejno niweczony, a następnie
przywracany przy każdym chwilowym
obrocie kół 40.

Koła 40 można obracać przerywanie
zapomocą dowolnego mechanizmu, a w u-
rządzeniiu, wskazanem na fig. 8, zastoso¬
wano w tym celu bardzo prosty mecha¬
nizm, składający się iz kółka 42, współ-
środkowego z kołem 40 i wyposażonego w
specjalne zęby 43; zazębiające się z jed-

- ? -



tiytft zębem 44 obracającego się bez ptz&-
rwy kółlka 45. Dzięki temu urządiżendu ko¬
ło zębate 42 otrzymuje określony obrót
przerywany, obracając umocowane z niim
koło 40 podczas każdego zazębienia się
zęba 44 kółka 45 iz jędrnym z zębów 43 ko¬
ła 42.

Jeżeli naregulować odpowiednio szyb¬
kość obrotu kółka 45, to wtedy pomiędzy
każdym obrotem koła 40 następuje okre¬
ślona pauza, umożliwiająca działania, opi¬
sane następnie, a wtedy koło 40 i pochwy
36 na nim (umieszczone, są nieruchome.
Szybkość obrotów kółek łańcuchowych 36
jest przytem tak naregulowana, ahy po¬
między częścią łańcucha, obejmującą koło
40 i jego częścią prostą istniał pewien luz,
wywołujący zwisanie tęgo łańcucha.

Podczas każdego okresu bezruchu kół
40 następuje wyładowywanie zwęglonego
paliwa z rur zwęglających, znajdujących
się wtedy w pochwach 35, oczyszczanie
wnętrz tych rur, spryskiwanie ich we¬
wnątrz masą papierową, siuszenie utworzo¬
nej izolacyjnej powłoki wewnętrznej i na-
ładowywanie rur śiwieżem paliwem, co od¬
bywa się samoczynnie po obu końcach re¬
torty. Mechanizm, służący do tego celu, u-
widoczniony na fig. 8, 9 i 10, zawiera wó-
izek 46, mogący się porusizać wpoprzek
kierunku ruchów łańcuchów 34 po prowad¬
nicach 47, umieszczonych na odpowiedniej
ramie 48. Wózek 46 poruszany jest ru¬
chem zwrotnym przez wycinek zębaty 49
(fig. 10), którego zęby zazębiają się z zę¬
batką 50, umieszczoną na rzeczonym wóz¬
ku, a w tym celu wycinek zębaty 49 obra¬
cany jest zwrotnie na osi 51 przez korbę
52 za* pośrednictwem konbowodu 53, któ¬
ra to korba 52 osadzona jest sztywnie na
wspomnianym już wale 39.

Na wózku 46 umieszczone są, równole¬
gle do isiebie w pewnych oidsitępach od sie^
bćer narządy następujące: taran 54, posia¬
dający na jednym końcu główkę 55, służą¬
cą do wypychania ztwęglemego już paliwa

ź fury, skrobaczkę 56, do usuwania .zwą*
glonych cząstek paliwa, przywierających
do wnętrza tej rury, szczotkę 57, oczy¬
szczającą dokładnie wnętrze rury, rurkę 58,
służącą do wprowadzania izapomocą na¬
trysku 59, umieszczonego na jej końcu,
roztworu masy papierowej pod ciśnieniem
do' wnętrza opróżnionej rury zwęglającej,
rurkę 60, doprowadzającą zapomocą po¬
dziurkowanej główki 61 gorące spaliny do
wnętrza rury (zwęglającej, w celu osusze¬
nia jej powłoki izolacyjnej, wytworzonej
przez natrysk 59, oraz nurnik 62, zaopa¬
trzony na końcu w tłoczek 63, wtłaczają¬
cy świeżą porcję paliwa do ustawionej
odpowiednio i wyłożonej masą papierową
rury zwęglającej. Nurnik 62 jest tak usta¬
wiony względem tarana 54 i rurek 58 i 60,
iż zakańcza swój ruch w punkcie, w któ¬
rym ruch tarana 54 i rurek 58 i 60 dopiero
się zaczyna, co osiągnięto w danym przy¬
kładzie zapomocą przymocowania drugie¬
go końca nurnika 62 do wygairibienia 64,
wysuniętego wtył poza linję głównej nasa¬
dy 65 tarana, i rurek 58 i 60.

Tłoczek 63 może przesoiwać się wzidłuż
dna komory 66, napełnianej co pewien
czas odpowiednią ilością paliwa, czerpa¬
nego z wsypu 67 przez urządzenie odmie¬
rzające, mające postać koła łopatkowego
68, obracanego co pewien czas na taki kąt,
iż korytka utworzone przez łopatki tego
koła, wprowadzane są po kolei najpierw
w położenie, znajdujące się nawprost wsy¬
pu 67, a następnie w położenie, znajdują¬
ce się nawprost górnego, otwartego końca
komory 66. Każde korytko koła łopatko¬
wego 68 napełnia się więc określoną ilością
paliwa, które zostaje następnie wisypane
do wnętrza komory 66, skąd paliwo to
wtłoczone zostaje w ustawioną odpowied¬
nio rurę zwęglającą przez tłoczek 63 nur¬
nika 62. Urządzenie zamierzające wsypy¬
wane paliwo może być zaopatrzone w licz¬
nik (nie Uwidoczniony), rejestrujący ilość
przerabianego paliwa, 3,'V

— 6 -



Widoczne Jest, że podczas "każdego o-
kresu bezruchu kół 40 odbywa się ijedno-
cześnie pięć czynności w pięciu ustawio¬
nych odpowiednio rurach zwęglających, a
przy każdym ruchu kół 40 rury te przesu¬
wają się na jeden stopień naprzód, wsku¬
tek czego irura, z której w poprzednim o-
kresie Usunięto paliwo ,już zwęglone, jest
obecnie wprowadzona w położenie, umoż¬
liwiające spryskanie wnętrza tej rury ma¬
są papierową, a rura, która podczas pierw¬
szego okresu otrzymywała nowy ładunek
świeżego paliwa, zostaje teraz przesunięta
o jeden stopień napnzód poza urządzenie
fadujące paliwio, a mianowicie do położe¬
nia, w którem na końce jej założone dosta¬
ją kołpaki.

Jeszcze przed wprowadzeniem każdej
rury, zawierającej paliwo ijiuż zwęglone, w
miejiscu naprzeciwko nurnika 62, służące¬
go do wtłaczania paliwa, zostają usunięte
kołlpaki z obu końcóW tej tnury, poczem
kołpak zewtnętrzny zositaje nałożony po¬
nownie na jeden koniec rury, nim jeszcze
dojdzie oina do położenia, znajdującego
się nawprost nurnika załadowującego 62,
a druigi, czyli wewnętrzny kołpak, zostaje
nałożony na .druga koniec tej nury dopiero
po napełnieniu jej świeżem paliwem, do
czego władnie służy mechanizim Uwidocz¬
niony na fig. llf 12 i 13.

Oba kołtpaka końcowe każdej rury ziwę-
glającej, z których jedna jest .uwidocznio¬
na wewnątrz jednej z pochew 35, tworzą¬
cej część zewnętrznego przenośnika łań¬
cuchowego, zostały w podanym przykła¬
dzie zdljęte z rury zwęglającej zapomiocą
przesjufnięcia tych kołpaków wbok przez
widełkbwate ramiona 69 pająjków 70, a w
tym celu pająki te, osadzone przesuwnie
na wałku 71, isą przesuwane w odpowied-
niej chwili przełz widełki 72, przymocowa¬
ne do drążków 73, porusizających się ru¬
chem zwrotnym. Drążki 73 połączone są
swemi końcami z dźwigjnią wahliwą 74, po¬
ruszaną przez wózek 46 za pośrednictwem

drźyżka 75 i ogniwa 76. Kołpaki, po* ich
zdjęciu z końców rury, wepchnięte zostają
w giniazfda 77, z których każde uipieszczo-
ne jest na jednym z ramion dwóch pają-
kólw trójramiennych 78. Jednocześnie z ru¬
chem pajajka 70 następuje podobny ruich i
w tym samym kierunku i innego pająka
79, którego ramiona zaopatrzone są w
czopki 80.

Pająki 78 są zaklińoWane lub zamoco¬
wane na wałku 71, obracanym przerywa¬
nie zapomocą kółek łańcuchowych 81, osa¬
dzonych na końcach tego wałka, przyozem
na końce pochew 35, znajdujące się pomię¬
dzy przelotami łańcuchów, przebiegają¬
cych po rzeczonych kółkach 81, osadzone
są pierścienie wzmacniające 82. Podbzas
każdego ruchu łańcucha, wałek 71 obróco¬
ny zostaje częściowo.

Tenruich obrotowy pająków 79 przesu¬
wa zdjęte kołpaki dó położenia, w którem
gniazda 77, mieszczące te kołpaki, przy¬
chodzą w położenie, znajdujące się na¬
wprost otworu w górnych końcach dwóch
pochyłych koryt 83 i 84, a dalsza para
gniazd1 77 zostaje wprowadzona w następ¬
nej pochwie 35 w położenie gotowe do
przyjęcia dalszej pary kołpaków.

Podczas ruchów zwrotnych pająków 70
i 79, czopy 80, utmieszcizone na pająkach
79, wyciągają kołpaki z gniazd 77 i wpy¬
chają je do rzeczonych koryt 83 i 84, słu¬
żących do przenoszenia kołpaków z poło-
żeniia, w którem zostają one zidjęte z da¬
nej rury zwęglającej, do położeń, gdzie
najpierw jeden z tych kołpaków jest nało¬
żony ^powrotem na tę rurę, a następnie
nałożony zositaje drugi kołpak.

Ponieważ ponowne nakładanie kołpa¬
ków na końce rury zwęglającej powinno
odbywać isię w odpowiedniej kolejności,
więc koryto 83 jest krótsize od koryta 84
(fig. 12), przycizem dolny kbniec koryta 83
odpowiada położeniu rury zwęglającej, w
którem riura ta jest napełniana świeżem
paliwem, a koryto 84 posiada taką długość,
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iż odpowiada następnemu położeniu zała¬
dowywanej rury, a mianowicie położeniu,
w którem itftura ta nie jest już nawpiny&t ko¬
mory 66.

Aby mo^ło nastąpić ponowne nałoże¬
nie koł|paków na rurę, mechanizm opisany
powyżej w związku ze zdejmowaniem koł¬
paków został podwojony wpobliżu dolne¬
go końca koryt 83 i 84, prlzyczem jedyną
różnicą konisttfukcyjną jest to, iż mecha¬
nizm, służący db Izdiejmowania kołpaków,
posiada tylko jeden wałek 71, ponieważ
każdy z pająków powinien znajdować się
na jednej linji z dmujgim, a w mechanizmie
do zakładania kołpaków iznajdlują się dwa
wałki 71, z których jeden dźwiga pająjki,
służące do ponownego zakładania pierw-
Szego kołpaka, a drugi — do -zakładania
drugiego kołpaka. Po'd wsizystkłemi innemi
względami mechanizm tein jest identyczny,
wobec czego podawanie (go na rysunku i o-
piisywanie oddzielne jest zbędne.

Aby gaJzy, wywiązująioe się wewnątrz
rur (zwęglających, mogjły się z nich ulotnić,
kołpaki posiadają od wewtnątrz żeberka 85
(fig. 14), wytwarzające pewien odstęp po¬
między ściankami rury i bocznemi ścian¬
kami kołpaka.

Urządzenie, opisane powyżej, isłuży
więc do otrzymywania zwęglonego paliwa
w stanie zespolonym, czyli w bryłach,
dzięki czemu nie trzeba go brykietować za-
pomocą oddzielnych maszyn^ przyczem
działanie niniejszego urządzenia jest cią¬
głe i samoczynne. Dzięki izaś użyciu po¬
włoki izolacyjnej papierowej lub celulozo¬
wej dla wewnętrznych powierzchni rur
zwęglaj ących, w urządzeniu tern można
zwęglać miękkie paliwa. Jeżeli izmieszać
miękkie paliwo, jak, np., węgiel kamienny
z twardem pialiwem, jak, np,, antracytem,
lub paliwem, zawierającem mało bitumu,
to wtedy cząsteczka tych obu paliw zwiążą
się ze sobą, dzięki czemu użycie dodatko-
Wgo spoiwa, jafc, np., simoły staje isię
zbędnem.

Wynalazek można rówttriei zastosować
do destylacji drzewa, w celu otrzymywa¬
nia, np., acetoniu.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób zwęglania paliw w niskiej
temperaturze, znamienny tern, że pomię¬
dzy paliwem, podlegającem zwęglaniu i
naczyniem, przenośnikiem, ruteztem lub in¬
nemi powierzchniami, z któremi to pali¬
wo styka się podczas swego ogrzewania, u-
mieszcza się warstwę lub warstwy papieru,
miazgi paipierowej, masy papierowej, tro¬
cin lub podobną izolację, która, rozkłada¬
jąc się podbza's dgrzewania, Wytwarza su¬
chy węgiel na rzeczonych , powierzchniach
styku, bez przechodzenia podczas tego
rozkładu przez pośrednie stany plastyclz-
ne lub płynne.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że rzeczoną izolację wytwarza się
spryskując rzeczone powierzchnie styku
odpowiednim materjąłem, gdy je&t on je¬
szcze w stanie jptfynnym lub półpłynnym.

3. Sposób według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tern, że zwęglanie paliwa wykony¬
wa się w naczyniach mających posłać irutr,
pokrytych wewnątrz izolacją.

4. Sposób wedhug zaistrz. 1 — 3, o-
trzymywiania paliwa zasadniczo bezdymne¬
go w stanie zespolonym, czyli w kawał¬
kach, z kawałków węgla kamiennego lub
jego miału, albo innych paliw, bez potrze¬
by brykietowania otmzymanego paliwa,
znamienny tern, że paliwo miesza się z wę¬
glem isplękającym się czyli bitumicznym
lub też bierze się sam tylko węgiel tego
rodzaju i wprowadza do naczyń rurowych,
wyłożonych uprzednio izolacją celulozową,
jak np. [papierem, miazgą papierową, lub
masą papierową, zapobiegającą przywie¬
raniu tejgo paliwa do rzeczonych naczyń, a
następnie zwęgla się paliwo, zawarte w
tych naczyniach, izespalając je jednocze¬
śnie zapomocą ogrzewania pirzez określo-
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ńy przeciąg cźaśti w odlpowiednio ogrzewa¬
nej <s4refie zwęglającej,

5. Sposób według zastrz, 4, znamien¬
ny tern, że naczytnia napełnione paliwem,
rozmieszcza się w dwa szeregi lub większą
ilość szeregjów, z których każdy przesuwa
się ku ogrzewanej strefie zwęglającej i po-
ptrzez tę strefę w kierunku przeciwnym do
kierunjku ruchu sąsiedniego szeregu na¬
czyń, dzięki czemu ogrzane naczynia, opu¬
szczające strefę ztwęgllającą,, ogrzewają za¬
wartość naczyń sąsiedniego szeregu, posu¬
wających się kiu strefie zwęglającej.

6. Urządzenie ido przeprowadzenia
sposobu, według zastrz, 1 — 5, znamienne
tern, że izawSera pdziomą retortę, składającą
się ze środkowej, ogrzewanej strefy zwę¬
glającej (A), oraz dwóch stref (B), ogrze¬
wających paliwo przedwstępnie i znajdu¬
jących się po obu końcach strefy zwęgla¬
jącej (AJ, urządzenie do ogrzewania od
wewnątrz strefy zwęglającej, łańcuch 'bez
końca lob inny przenośnik, umieszczony
wewnątrz retorty i służący do przenosze¬
nia naczyń załadowanych materjąłem po¬
dlegającym przeróbce, mechanizm umie¬
szczony w jednym końcu każdego przelotu
przenośnika i służący do wprowadzania
naczyń z tmałerjąłem podlegającym prze¬
róbce, oraz mechanizm umieszczony w dru¬
gim końcu każdego przelotu przenośnika i
służący do usuwania naczyń z przerobio¬
nym imałenjąłem,

7. Urządzenie według zastrz. 6, w któ-
rem paliwo, podlegające przeróbce, wpro¬
wadza się najpierw do rur liuib innych na¬
czyń, znamienne tern, że zaopatrzone jest
w mechandztm, służący do wytwarzania
wewnątrz każdej rury warstwy izolacyjnej
z papieru, miazgi papierowej, masy papie¬
rowej lub innego materjału celulozowego,
mechanizm doprowadzający paliwo do
każdej rury, zaopatrzonej już w rzeczoną
izolację, mechanizm usuwający z rur pali¬
wo już przerobione i czyszczący wnętrze
tych rur, oraz urządzenie, służące do od¬

ciągania z retorty ^azów wywiązanych
podczas ogrzewania paliwa.

8. Urządzenie według zastrz/ 6 —- 7,
znamienne tern, że retorta ma postać po¬
ziomej komory, której ściany składają się
z pewnej ilości wydrążonych sekcyj (2),
przyczem wnętrze tej retorty ogrzewane
jest zapomocą pewnej ilości ogrzewanych
wewnątrz rurek, przebiegających przez
wnętrze retorty i doprowadzających spali¬
ny do jej wydrążonych ścianek*

9. Utrządzanie według zastrz. 6 — 8,
znamienne tern, że rurki ogrzewające prze¬
chodzą wpopfrzek retorty i są rozmie¬
szczone szeregami w taki sposób, iż opala¬
ne końce rurek jednego szeregu znajdują
się po jednaj stronie retorty, a opalane
końce rurek drugiego szeregu — po drugiej
stronie retorty, dzięki czemu gorące spali¬
ny doprowadzane są do obu wydrążonych
ścianek bocznych retorty.

10. Urządzenie według zasitrz> 6 — ,9,
znamienne tern, że końce rurf w których
odbywa się zwęglanie paliwa, są, normal¬
nie biorąc, zamknięte zidejmowanemi koł¬
pakami, przyczem rury te utrzymywane są
w położeniu poziomem i poprzecznem
względem obu przelotów przenośników
tych rur.

11. Urządzenie według zastrz. 6 — 10,
znamienne tern, że zaopatrzone jest na obu
końcach retorty w przyrządy (29, 30),
służące do wprowadzania chłodnych rur
zwęglających na jeden przelot przenośni¬
ka oraz usuwania ogrzanych już rur zwę¬
glających z drugiego przelotu tegoż prze¬
nośnika, w jeden luib więcej przenośników
bez końca, umieszczonych zewnątrz retor¬
ty i mogących przyjmować rury zwęglają¬
ce, usiunięte z retorty, i przenosić je kolej¬
no w położenie, ztaajdujące się nawprost
samoczynnego mechanizmu zdejmującego
kołjpaki z końców tych rur, usuwającego
przerobione paliwo z rur, czyszczącego
wnętrze opróżnionych rurt pokrywającego
to wnętrze rury papierem, miazgą papie.ro-
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W4» ftiaśą papierową lub innym tnakrja-
łem celulozowym, zakładającego na koniec
rury najpierw jeden kołpak, wprowadza¬
jącego świeże paliwo do rury i zakładają¬
cego na tę mirę drugi kołpak, a następnie
przenoszącego naładowane rury do jedne¬
go z końców retorty, gdzie rury te zostają
przyjęte pnzez mechanizm, służący do po¬
nownego [Wprowadzenia ich do retorty.

12. Urządzenie według zastrz. 6—11,
zmamienine tern, że zawiera jeden przeno¬
śnik ibez końca, /znajdujący isię zewnątrz
retorty i przesuwający się bez przerwy w
miejiscach prostych, a z przerwami w miej¬
scach przebiegania po kołach łańcucho¬
wych, który to przenośnik isiłuży do prze¬
noszenia ognzanych rur, wyładowanych z
jednego końca retorty, do mechanizmu

ćżyjśżićźĄceźo it> <Ł tc rury i znajidująceźó
siię w drugim końciu retorty, a to w celu o-
chłodzenia rur,

13. Urząd/zenie według zasitrz. 6—12,
znamienne tern, że (samoczynny mechaniizim
do (Wypychania paliwa już zwęglonego z
tych rur, oczyszczania ich, pokrycia wnę¬
trza tych rur roztworefti celullozowynn, jak
np. masą papierową lub miazgą papierową
zapomocą spryskiwania, wysuisizenia tej
powłoki celulozowej, oraz wprowadzania
świeżego paliwa do każdej izolowanej we¬
wnątrz rury, umieszczony jest na wózku
(46) o ruchu zwrotnym..

John Edward H a c k f o r d.
Zastępca: Dr. inż, M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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